
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτε-
ρικών, Κωνσταντίνο Βλάση.

2 Κατανομή είκοσι επτά (27) εισακτέων σπουδα-
στών στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. και εκατό (100) εισακτέων σπουδαστών 
στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων για το ακα-
δημαϊκό έτος 2020-2021, του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3 Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία και 
Πληροφορίες Μητρώου για Φυσικά Πρόσωπα 
και Μη Φυσικά Πρόσωπα» στο Μετοχικό Ταμείο 
Στρατού μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Π23ΥΦΥΠ-39746 (1)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξω-

τερικών, Κωνσταντίνο Βλάση .

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 83 του Συντάγματος.
β) Της παρ. 4 του άρθρου 13 και της παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κώδικας νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).

γ) Του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρω-
ση ως Κώδικα του «Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών» (Α΄117) και ιδίως του άρθρου 2 αυτού.

δ) Του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και διάρθρωση 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Α΄177).

ε) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

στ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α΄123).

ζ) Του π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α΄156),

η) Του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος 
της "Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 
118) και

θ) Του π.δ. 107/2019 «Διορισμός Υφυπουργού Εξωτε-
ρικών» (Α΄195) και

ι) Της υπό στοιχεία Π23ΥΦΥΠ-2650/27.1.2020 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξω-
τερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξω-
τερικών, Κωνσταντίνο Βλάση» (Β΄ 129).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στον Υφυπουργό Εξωτερικών, Κωνσταντίνο Βλάση 

του Γεωργίου, αναθέτουμε την άσκηση των αρμοδιο-
τήτων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διπλωματίας 
και Απόδημου Ελληνισμού, συμπεριλαμβανομένης της 
οργάνωσης και λειτουργίας του Κέντρου Εξυπηρέτησης 
και Πληροφόρησης Πολιτών και Αποδήμων Ελλήνων.

Άρθρο 2
Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνονται:
α) Οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων και η έκδοση πράξεων ατομικού και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3502

35557



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35558 Τεύχος B’ 3502/24.08.2020

κανονιστικού χαρακτήρα, από κοινού με άλλους Υπουρ-
γούς, Αναπληρωτές Υπουργούς, Υφυπουργούς και άλλα 
συναρμόδια όργανα,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους,

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς και

ζ) ο διορισμός, η απόσπαση και η λύση της υπαλλη-
λικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γραφείου του, 
όπως και κάθε θέμα που αφορά στην οργάνωση και 
λειτουργία του Ιδιαίτερου Γραφείου του.

Οι ανωτέρω αρμοδιότητες, πλην αυτών της περ. (ζ), 
μπορούν να ασκούνται και από τον Υπουργό.

Άρθρο 3
Εξαιρούνται από τις αρμοδιότητες του Υφυπουργού 

και παραμένουν στον Υπουργό: 
α) Η νομοθετική πρωτοβουλία και
β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του Νο-

μικού Συμβουλίου του Κράτους.

Άρθρο 4
Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία Π23Υ-

ΦΥΠ-2650/27.1.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτερικών, Κωνσταντίνο 
Βλάση».

Άρθρο 5
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Αυγούστου 2020

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Εξωτερικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./110/15609 (2)
Κατανομή είκοσι επτά (27) εισακτέων σπουδα-

στών στη Σχολή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. και εκατό (100) εισακτέων σπουδαστών 

στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων για το ακα-

δημαϊκό έτος 2020-2021, του Υπουργείου Ναυ-

τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων-
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), όπως ισχύουν, 

τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 10 και του άρθρου 
11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομί-
ας-Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο-
νομικήs κρίσης» (Α΄40), όπως ισχύουν, και τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012(Α΄54).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το 
π.δ.  83/2019 με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011
(Β΄323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./57/42677/06-05-2020
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει.

5. Το υπ΄αρ. 2421.6/51459/2020/07-08-2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι επτά (27) σπουδαστών στη Σχο-
λή Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και εκατό (100) 
σπουδαστών στη Σχολή Δοκίμων Λιμενοφυλάκων για 
το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, μέσω πανελλαδικών 
εξετάσεων, του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ.   23085 ΕΞ 2020 (3)
Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία και 

Πληροφορίες Μητρώου για Φυσικά Πρόσωπα 

και Μη Φυσικά Πρόσωπα» στο Μετοχικό Ταμείο 

Στρατού μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων Δημόσιας Διοίκησης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35559Τεύχος B’ 3502/24.08.2020

και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄134), όπως ισχύει.
2. Του άρθρου 17 του ν. 4174/2013 «Κώδικας Φορο-

λογικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄170), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του άρθρου 37 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄94), όπως ισχύει.

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας υπ’ αρ. 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α΄137).

6. Του π.δ. της 10 Μαϊου/20.07.1926 Περί κώδικος 
των νόμων και ν.δ./των «περί Μετοχικού Ταμείου του 
κατά την Στρατού» (Α΄241), το οποίο κυρώθηκε με το 
ν.δ. 24/25.10.1927 περί κυρώσεως των περί Μ.Τ.Δ/των 
και τροποποιήσεως ενίων διατάξεων αυτών και τούτο 
δια του ν. 3486/1928 (Α΄230).

7. Του ν.δ. 559/1937 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως διατάξεων τινών της νομοθεσίας "περί μετοχι-
κού ταμείου στρατού"» (Α΄107), όπως ισχύει.

8. Του ν.δ. 4198/1961 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως της περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού Νο-
μοθεσίας και κυρώσεως πράξεων Υπουργικού Συμβου-
λίου» (Α΄168).

9. Του ν. 1105/1980 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως της περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού (Μ.Τ.Σ.) 
νομοθεσίας» (Α΄299).

10. Του π.δ. 60/1992 «Περί Συνθέσεως υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων οργάνων Μ.Τ.Σ.» (Α΄27), όπως ισχύει.

11. Του άρθρου 3 παρ. 24 του ν. 3408/2005 «Αύξηση συ-
ντάξεων Δημοσίου και άλλες διατάξεις» (Α΄282), όπως ισχύει.

12. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

13. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α΄121).

14. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφι-
ακής διακυβέρνησης» (Α΄85).

15. Του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το 
άρθρο μόνο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για τη κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄96).

Β. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β΄2902).

Γ.  Την υπ΄αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 

Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β΄3990).

Δ. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ. 1154 (Β΄3253) «Εφαρμογή του 
πλαισίου και της πολιτικής ασφάλειας του Υπουργείου Οι-
κονομικών και της ΑΑΔΕ για την τήρηση του φορολογικού 
απορρήτου ανάλογα με την περίπτωση από τα πρόσωπα 
της παρ. 1 του άρθρου 17 ΚΦΔ, διαδικασίες χορήγησης 
απόρρητων στοιχείων ή πληροφοριών σε πρόσωπα εντός 
και εκτός της Φορολογικής Διοίκησης και της καταχώρι-
σης και παρακολούθησης της χορήγησης αυτής, καθώς 
και ρύθμιση λοιπών διαδικαστικών ή τεχνικών θεμάτων».

Ε. Το υπ΄αρ. 1276/21-11-2018 αίτημα του Μετοχικού 
Ταμείου Στρατού στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης.

ΣΤ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ΄ 1077469 ΕΞ 2020/3-7-2020
έγγραφο της ΑΑΔΕ με θέμα τη διάθεση διαδικτυακής 
υπηρεσίας «Στοιχεία Φορολογικού Μητρώου Α.Α.Δ.Ε.».

Ζ. Το υπ΄αρ. 900/15/5344/23-3-2020 έγγραφο του Με-
τοχικού Ταμείου Στρατού με θέμα την έναρξη παραγω-
γικής λειτουργίας της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Η. Την υπ΄αρ. 19822 ΕΞ 2020/14-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΗΞΠ46ΜΤΛΠ-
ΖΜ0) απόφαση έγκρισης του Γενικού Γραμματέα της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης.

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται στο πληροφοριακό σύστημα του Μετοχι-
κού Ταμείου Στρατού η διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
και Πληροφορίες Μητρώου για Φυσικά Πρόσωπα και 
Μη Φυσικά Πρόσωπα». Τα ακριβή στοιχεία και πληρο-
φορίες προς διάθεση περιγράφονται στο Παράρτημα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 
Τα στοιχεία αντλούνται από το Φορολογικό Μητρώο του 
Υπουργείου Οικονομικών και τα διαχειρίζεται η Α.Α.Δ.Ε.

2. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας εί-
ναι η αναζήτηση και διασταύρωση των στοιχείων των 
οφειλετών του Μετοχικού Ταμείου Στρατού κατά την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της παρ. 24 του άρθρου 3 
του ν. 3408/2005 (Α΄272), σχετικά με τον καταλογισμό 
αναληφθέντων ποσών σύνταξης θανόντων στρατιωτι-
κών και την είσπραξη αυτών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων.

3. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης, σύμφωνα με τους όρους περί τήρησης του 
φορολογικού απορρήτου, τις διατάξεις περί προστασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, καθώς και την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας. Ο Φορέας υποχρε-
ούται να κάνει χρήση των πληροφοριών και στοιχείων 
αποκλειστικά και μόνο για την εξυπηρέτηση του σκοπού 
που περιγράφεται στην παρούσα.

4. Το Μετοχικό Ταμείο Στρατού έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανόμενων πληροφοριών και, κατ΄ ελάχιστον, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35560 Τεύχος B’ 3502/24.08.2020

την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

5. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
Πίνακας Χορηγούμενων Στοιχείων (Για Υπηρεσί-
ες)
Διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία και Πληροφορί-
ες Μητρώου για Φυσικά Πρόσωπα και Μη Φυσι-
κά Πρόσωπα»

Α) Στην κλήση αυτή γίνεται αναζήτηση με βάση τον 
αριθμό ταυτότητας και επιστρέφονται τα παρακάτω 
στοιχεία:

1. Ταυτότητα
2. Περιγραφή Είδους Ταυτότητας
3. Περιγραφή Αρχής Έκδοσης Ταυτότητας
4. Ημ/νία Έκδοσης Ταυτότητας
δ. Ένδειξη Απενεργοποίησης Α.Φ.Μ.
7. Ενεργό Α.Φ.Μ. (στην περίπτωση του Απενεργοποι-

ημένου)
δ. Ένδειξη Επιτηδευματία
9. Υπηκοότητα
10. Ημ/νία Γέννησης
11. Τόπος Γέννησης
12. Ημ/νία Θανάτου
13. Δ.Ο.Υ.
14. Περιγραφή Δ.Ο.Υ.
15. Επώνυμο
16. Β Επώνυμο
17. Όνομα
18. Πατρώνυμο
19. Επώνυμο Πατέρα
20. Όνομα Μητέρας
22. Χώρα Κατοικίας
23. Οδός Κατοικίας
24. Αρ. Οδού Κατοικίας
25. Τ.Κ. Κατοικίας
26. Περιοχή Κατοικίας
27. Οδός Φορολογικής Διεύθυνσης
28. Αρ. Οδού Φορολογικής Διεύθυνσης
29. Τ.Κ. Φορολογικής Διεύθυνσης
30. Περιοχή Φορολογικής Διεύθυνσης
Β) Στην κλήση αυτή γίνεται αναζήτηση με βάση των 

Αριθμό Φορολογικού μητρώου Α.Φ.Μ. και επιστρέφονται 
τα παρακάτω στοιχεία:

Βασικά Στοιχεία:
1. Α.Φ.Μ.
2. Δ.Ο.Υ.
3. Περιγραφή Δ.Ο.Υ.
4. ΦΠ/ΜΗ Φ.Π.
5. Ένδειξη Απενεργ. Α.Φ.Μ.
6. Α.Φ.Μ. που διατηρείται (για απενεργοποιημένο 

Α.Φ.Μ.)
7. Ένδειξη Επιτηδευματία
8. Επωνυμία ή Επώνυμο, Β΄ Επώνυμο, Όνομα Πατρός
9. Μητρώνυμο

10. Κατηγορία Μη Φ.Π.
11. Περιγραφή Κατηγορίας Μη Φ.Π.
12. Μορφή Μη Φ.Π.
13. Περιγραφή Μορφής Μη Φ.Π.
14. Ταυτότητα
15. Είδος Ταυτότητας
16. Υπηκοότητα
17. Ημ/νία Γέννησης
18. Τόπος Γέννησης
19. Ημ/νία θανάτου
21. Οδός Φορολογικής Διεύθυνσης
22. Αριθμός Φορολογικής Διεύθυνσης
23. Τ.Κ. Φορολογικής Διεύθυνσης
24. Περιοχή Φορολογικής Διεύθυνσης
25. Χώρα Κατοικίας
26. Οδός κατοικίας
27. Αριθμός κατοικίας
28. Τ.Κ. κατοικίας
29. Περιοχή κατοικίας
Σχέσεις:
71. Α.Φ.Μ. σχετιζόμενου
72. Επωνυμία Ή Επώνυμο, Β΄ Επώνυμο, Όνομα Πατρός
73. Κατηγορία σχέσης
74. Περιγραφή
75. Είδος σχέσης
76. Περιγραφή
77. Ημερομηνία έναρξης σχέσης
78. Ημερομηνία λήξης σχέσης
Γ) Στην κλήση αυτή γίνεται αναζήτηση με το ονομα-

τεπώνυμο (καλύπτει μόνο τα Φυσικά Πρόσωπα) και επι-
στρέφονται τα παρακάτω στοιχεία:

1. Α.Φ.Μ.
2. Επώνυμο
3. Β Επώνυμο
4. Όνομα
5. Πατρώνυμο
6. Όνομα Μητέρας
7. Ημ/νία Γέννησης
9. Δ.Ο.Υ.
10. Περιγραφή Δ.Ο.Υ.
11. Ταυτότητα
12. Περιγραφή Είδους Ταυτότητας
13. Ένδειξη Επιτηδευματία
14. Οδός Κατοικίας
15. Αρ. Οδού Κατοικίας
16. Τ.Κ. Κατοικίας
17. Περιοχή Κατοικίας
18. Οδός Διεύθυνσης Επιχείρησης
19. Αρ. Οδού Διεύθυνσης Επιχείρησης
20. Τ.Κ. Διεύθυνσης Επιχείρησης
21. Περιοχή Διεύθυνσης Επιχείρησης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035022408200004*


		2020-08-24T21:23:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




